[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)
ПРИКАЗ

	             19.01.2017
	                                                №
	61

	г. Благовещенск

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2017 году в досрочный период
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (далее – Порядок), приказами Минобрнауки области
от 21.11.2016 № 1537 «Об утверждении перечня мест регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Амурской области в 2017 году»;

от 21.11.2016 № 1536 «Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии Амурской области по проведению государственной итоговой аттестации в 2017 году по образовательным программам среднего общего образования»;

от 10.01.2017 № 13 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Амурской области в 2017 году;

а также письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.12.2016  № 10-835, от 18.01.2017 № 10-22
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в 2017 году в досрочный период с 23.03.2017 по 07.04.2017 (основные дни), с 10.04.2017 по 14.04.2017 (резервные дни), согласно расписанию проведения ГИА.
2. Утвердить пунктами проведения экзаменов (далее – ППЭ) в досрочный период 2017 года:

 ППЭ с кодом 1000, расположенный по адресу: 675000, Амурская область, г.Благовещенск, ул.Калинина, 13, МОАУ «Гимназия № 1 г.Благовещенска», - для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования, – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года), граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях (далее – выпускники прошлых лет);
ППЭ с кодом 1010, расположенный по адресу: 675000, Амурская область, г.Благовещенск, ул.Горького, 231, МОАУ «Лицей № 6 г.Благовещенска», - для обучающихся, освоившие образовательные программы среднего общего образования в имеющих государственную аккредитацию образовательных организациях независимо от их организационно-правовой формы и подчиненности (далее – выпускники текущего года).
3. Рекомендовать управлению образования администрации города Благовещенск (Э.Б.Поцелуева) создать необходимые условия для обеспечения деятельности сотрудников указанных ППЭ при проведении ГИА по образовательным программам среднего общего образования для выпускников текущего года и прошлых лет в досрочный период  2017 года.
4. Государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Амурский областной институт развития образования» (Дмитриева Л.Е.) при проведении ГИА в досрочный  период 2017 года определить персональную ответственность должностных лиц и обеспечить:
4.1. Проверку готовности обоих ППЭ и РЦОИ к проведению ГИА в досрочный период в соответствии с требованиями, установленными Порядком и Методическими рекомендациями, в том числе готовность (работоспособность, сохранность) оборудования ППЭ;

4.2. Своевременную доставку экзаменационных материалов в ППЭ, а  также экзаменационных работ участников ГИА в РЦОИ;

4.3. Соблюдение технологий печати контрольных измерительных материалов и сканирования бланков ответов участников ЕГЭ в ППЭ;

4.4. Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения в ППЭ, региональном центре обработки информации;

4.5. Представить в Минобрнауки области для согласования сведения о кандидатурах для включения в состав руководителей и сотрудников ППЭ, членов ГЭК, предметных комиссий, в срок до 03.02.2017 на электронный адрес: lumina@obramur.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      на заместителя министра Л.А.Закирову.
	Министр
	[image: image2.jpg]. Corcon

	М.Г.Селюч

	Заместитель министра образования и

науки области

______________________  Л.А.Закирова
Начальник отдела правового обеспечения и регулирования контрактной системы

_______________________ О.В.Ляшко

	Начальник отдела общего образования

________________________ О.Н.Мулл

	И.В.Люмина

226-201